Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 474, de 25 de junho de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação do Setor de

Matrícula - SEMAT, conforme consta no Processo SEI 072.9672.2025.0018772-91,

RESOLVE:

Art. 1º REPUBLICAR o Anexo I do Edital nº. 191/2025, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 17/06/2025, que convoca os candidatos aprovados,

dentro do número de vagas, no PROCESSO SELETIVO DE ACESSO E INCLUSÃO

2025.2, cujos nomes foram divulgados no site da UESB, no Anexo 1 da Portaria nº.

459/2025, (disponível no link https://www.uesb.br/portarias/portaria-459-resultado-final-

dos-candidatos-selecionados-no-processo-seletivo-de-acesso-e-inclusao-para-os-cursos-de-

graduacao-da-uesb-no-periodo-letivo-2025-2-edital-117-2025/) para efetivarem

MATRÍCULA DEFINITIVA, nos horários escalonados nos ANEXOS I, II e III, das

8h30min às 11h30min e das 14h30min às 17h30min, mediante a apresentação da

documentação exigida no item 2 deste Edital, junto às Secretarias de Cursos dos campi de

Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga.

Parágrafo Único. O Anexo I encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições da Edital nº. 191/2025.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

https://www.uesb.br/portarias/portaria-459-resultado-final-dos-candidatos-selecionados-no-processo-seletivo-de-acesso-e-inclusao-para-os-cursos-de-graduacao-da-uesb-no-periodo-letivo-2025-2-edital-117-2025/
https://www.uesb.br/portarias/portaria-459-resultado-final-dos-candidatos-selecionados-no-processo-seletivo-de-acesso-e-inclusao-para-os-cursos-de-graduacao-da-uesb-no-periodo-letivo-2025-2-edital-117-2025/
https://www.uesb.br/portarias/portaria-459-resultado-final-dos-candidatos-selecionados-no-processo-seletivo-de-acesso-e-inclusao-para-os-cursos-de-graduacao-da-uesb-no-periodo-letivo-2025-2-edital-117-2025/
http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO I DO EDITAL Nº 191/2025 (*)


o CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Horário Quinta-feira

26/06/2025
Sexta-feira
27/06/2025

Manhã

08h30min às

11h30min

309 (Diurno)
MEDICINA

621 (Matutino)
CIÊNCIAS SOCIAIS

402 (Diruno)
AGRONOMIA

703 (Matutino)
CINEMA E AUDIOVISUAL

605 (Noturno)
GEOGRAFIA

609 (Noturno)
PEDAGOGIA

616 (Matutino)
DIREITO

620 (Diurno)
PSICOLOGIA

309 (Diurno)
MEDICINA

621 (Matutino)
CIÊNCIAS SOCIAIS

402 (Diruno)
AGRONOMIA

703 (Matutino)
CINEMA E AUDIOVISUAL

605 (Noturno)
GEOGRAFIA

609 (Noturno)
PEDAGOGIA

616 (Matutino)
DIREITO

620 (Diurno)
PSICOLOGIA

Tarde

14h30min às

17h30min

309 (Diurno)
MEDICINA

502 (Vespertino)
ADMINISTRAÇÃO

605 (Noturno)
GEOGRAFIA

607 (Vespertino)
HISTÓRIA

601 (Vespertino)
LETRAS – VERNÁCULAS

616 (Matutino)

309 (Diurno)
MEDICINA

502 (Vespertino)
ADMINISTRAÇÃO

605 (Noturno)
GEOGRAFIA

607 (Vespertino)
HISTÓRIA

601 (Vespertino)
LETRAS – VERNÁCULAS

616 (Matutino)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

DIREITO

DIREITO

 (*) Republicado pela Portaria nº. 474/2025.